ПРИКАЗ

04.10.2024 № 10-П-2097
Ханты-Мансийск

На основании подпункта 6.3.2 Положения о Департаментеобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,в соответствии с порядком признания организаций, осуществляющихобразовательную деятельность, и иных действующих в сфере образованияорганизаций, а также их объединений региональными инновационнымиплощадками, утвержденным приказом Департамента образованияи молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыот 25 декабря 2013 года № 13-нп, протоколом № 1 заседания Экспертногосовета по вопросам формирования и развития инновационнойинфраструктуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыот 20 сентября 2024 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать образовательные организации Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры, указанные в приложении 1, региональнымиинновационными площадками.2. Продлить деятельность образовательных организаций,признанных региональными инновационными площадками, на основанииприказа Департамента образования и молодежной политики

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

О признании образовательных организаций Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры региональными инновационнымиплощадками

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 октября 2021 года№ 10-П-1423 «О признании образовательных организацийХанты-Мансийского автономного округа – Югры региональнымиинновационными площадками», приказа Департамента образованияи науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры(далее – Департамент) от 19 октября 2022 года № 10-П-2278 «О признанииобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры региональными инновационными площадками», указанныхв приложении 2 к настоящему приказу.3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложитьна начальника Административного управления Департамента(Л.В. Цулая).4. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента (А.В. Никонов) обеспечить рассылку настоящегоприказа, размещение на официальном сайте Департамента.5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Департамента (И.В. Святченко).

Директор Департамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 05.07.2024 по 28.09.2025
А. А. Дренин

Приложение 1 к приказу Депобразования и науки Югры
04.10.2024 10-П-2097

Перечень образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,признанных региональными инновационными площадками

№п/п

Муниципальноеобразование Полное наименованиеобразовательной организации,участвующей в конкурсном отборе
Тема инновационного проекта(программы) Период, накоторыйприсваивается статусРИП

Юридический адрес Онлайн-адрес/Адрес электронной почты/Контактный телефон

1 2 3 4 5 6 71. городНижневартовск Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение городаНижневартовска детский сад №37«Дружная семейка»

Волшебный мир музея 2024-2027 628624, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Нижневартовск, улицаИнтернациональная, дом 24В

https://madou-37nv.gosuslugi.ru
madou37.semeika@yandex.ru+7(3466) 45-23-232. город Сургут Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад № 6«Василек»

Экологический туризм какэффективное средствоформирования представлений ородном крае у детей старшегодошкольного возраст»

2024-2027 628404, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Сургут, улицаНефтяников, дом 27/1

https://ds6-surgut.gosuslugi.ru/;ds6@admsurgut.ru;+7(3462) 45-05-39
3. городНижневартовск Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение городаНижневартовска детский сад №86«Былинушка»

Дворовые игры как средствосохранения и передачитрадиционных семейных ценностейнародов России от поколения кпоколению

2024-2027 628605, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Нижневартовск, улица 60лет Октября, дом 78

https://ds86-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru
mbdoy-86@yandex.ru+7 (3466) 45-14-164. городНижневартовск Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение городаНижневартовска детский сад №80«Светлячок»

Организация группыкратковременного пребывания длядетей от 2 месяцев до 1 года сродителями, в рамках приоритетногонаправления сохранения иукрепления здоровья)

2024-2027 628602, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Нижневартовск, улица 60лет Октября, дом 47б

https://ds80-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/madou80@yandex.ru;89324074000

https://madou-37nv.gosuslugi.ru
https://madou-37nv.gosuslugi.ru
mailto:madou37.semeika@yandex.ru
mailto:madou37.semeika@yandex.ru
https://ds6-surgut.gosuslugi.ru/
https://ds6-surgut.gosuslugi.ru/
mailto:ds6@admsurgut.ru
https://ds86-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru
https://ds86-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru
mailto:mbdoy-86@yandex.ru
https://ds80-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds80-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:madou80@yandex.ru

5. городНижневартовск Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад №27«Филиппок»

Мир труда для малышей 2024-2027 РФ, РФ, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Нижневартовск, улицаДружбы Народов, дом 22а

https://ds27-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru
dskv27@mail.ru;891253801576. городНижневартовск Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад № 67«Умка»

Программа по раннейпрофориентации детей дошкольноговозраста «Сити - фермер»
2024-2027 628615, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Нижневартовск, улицаДзержинского, дом 4

https://ds67-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ruskazka.67@yandex.ru+7(3466) 46-95-94
7. город Сургут Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад № 9«Метелица»

Комплексный проект поформированию основ финансовойграмотности у детей старшегодошкольного возраста «Финансоваяшкола» в цифровой образовательнойсреде ДОО

2024-2027 628400, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Сургут, улица ФлегонтаПоказаньева, дом 12/1

https://ds9-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ruds9@admsurgut.ru;+7(3462) 51-11-31

8. Сургутскийрайон,посёлокгородскоготипаБелый Яр

Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 3»

Механизм взаимодействияспециалистов Центра ППМСпомощи со всеми участникамиобразовательных отношений всоздании условий психолого-педагогического сопровожденияобучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья и детей-инвалидов в аспекте персонализации

2024-2027 628433, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,Сургутский район, посёлокгородского типа Белый Яр,улица Маяковского, дом11а

https://belschool-3.gosuslugi.ru/
belschool_3@mail.ru;+7(3462) 74-67-37

9. город Сургут Муниципальное автономноеобразовательное учреждениедополнительного образования«Эколого-биологический центр»города Сургута

Обеспечение успешнойпрофориентации детей и молодежи,в том числе с особымиобразовательными потребностями, ваграрной сфере деятельности

2024-2027 628403, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Сургут, проезд Дружбы,дом 7

http://sun.admsurgut.ru/
http://sun.admsurgut.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/osnovnye-svedeniya8912817587510. город Советский Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение «Детский сад«Ромашка»

«Союмномт» (Родник памяти) 2024-2027 628240, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,Советский район,город Советский, улицаТрассовиков, дом 10б

https://ds-romashka-sov.gosuslugi.ru/
ds_romashka@sovrnhmao.ru+7(34675) 3-59-70;+7(34675) 3-52-70

https://ds27-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru
https://ds27-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru
mailto:dskv27@mail.ru
https://ds67-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds67-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:skazka.67@yandex.ru
mailto:ds9@admsurgut.ru
https://belschool-3.gosuslugi.ru/
https://belschool-3.gosuslugi.ru/
mailto:belschool_3@mail.ru
http://sun.admsurgut.ru/;innovacionnaya-deyatelnost
http://sun.admsurgut.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/osnovnye-svedeniya
http://sun.admsurgut.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/osnovnye-svedeniya
http://sun.admsurgut.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/osnovnye-svedeniya
http://sun.admsurgut.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizacii/osnovnye-svedeniya
https://ds-romashka-sov.gosuslugi.ru/
https://ds-romashka-sov.gosuslugi.ru/
mailto:ds_romashka@sovrnhmao.ru
mailto:ds_romashka@sovrnhmao.ru

11. Нижневартовскийрайон,село Варьёган
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Варьеганскаяобщеобразовательная средняяшкола»

Проект «Сохраняя прошлое – строимбудущее», направленный насохранение родных языков,традиционной культуры коренныхмалочисленных народов Севера

2024-2027 628638, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,Нижневартовский район; селоВарьеган, улица Центральная,дом 23

https://86nvr-varyogan.gosuslugi.ru
mouvossh@mail.ru;89527210093

12. город Ханты-Мансийск Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 11«Радуга»

«Рет мувем – родной край» 2024-2027 628012, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Ханты-Мансийск, улицаКоминтерна, дом 10

https://ds11-hm.gosuslugi.ruDSRaduga11@yandex.ru89505019792

13. город Ханты-Мансийск Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательнаяшкола №4»

Бизнес-класс Югры в старшей школекак инструментпредпрофессиональногопрофильного обучения попредпринимательству/бизнесу сориентацией на возможностисамореализации в городе Ханты-Мансийске и округе в целом

2024-2027 628001, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Ханты-Мансийск, улицаАнны Коньковой, дом 8

https://school4hm.gosuslugi.ru/
school4-hm@yandex.ru7 (3467)388-404 (доб.328);8(3467)388-404 (доб. 326)

14. Сургутскийрайон,сельскоепоселениеСолнечный

Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад«Белоснежка»

Технология создания детскоготелецентра «Белоснежка TV» каксредство формированиякоммуникативных навыков удошкольников через игровуюдеятельность

2024-2027 628452, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,Сургутский район, сельскоепоселение Солнечный, посёлокСолнечный, переулокТрассовый, дом 7а

https://ds-belosnezhka-solnechnyj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/belosnezhka.dets@mail.ru+7(3462) 74-38-38;+7(922) 247-64-48
15. город Югорск Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательнаяшкола №2»

Модель профессиональнойориентации обучающихся какинструмент достижения качестваобразования в рамках реализациипрофминимума

2024-2027 628260, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Югорск, улица Мира,дом 85

https://yugschool2.gosuslugi.ru/
yugorsksсоol2@mail.ru+7(34675) 70-26216. Сургутскийрайон,сельскоепоселениеНижнесортымский

Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа»

Модель организациипрофориентационной деятельностикак навигатор самоопределенияобучающихся

2024-2027 628447, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,Сургутский район, сельскоепоселение Нижнесортымский,посёлок Нижнесортымский,улица Северная, дом 34

Школа - Главная страница(gosuslugi.ru)
Sortum.00@mail.ru;+7(3462) 76-106

https://86nvr-varyogan.gosuslugi.ru
https://86nvr-varyogan.gosuslugi.ru
mailto:mouvossh@mail.ru
https://ds11-hm.gosuslugi.ru
mailto:DSRaduga11@yandex.ru
https://school4hm.gosuslugi.ru/
https://school4hm.gosuslugi.ru/
mailto:school4-hm@yandex.ru
https://ds-belosnezhka-solnechnyj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds-belosnezhka-solnechnyj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds-belosnezhka-solnechnyj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:belosnezhka.dets@mail.ru
https://yugschool2.gosuslugi.ru/
https://yugschool2.gosuslugi.ru/
mailto:yugorsksсоol2@mail.ru
https://nsosh86.gosuslugi.ru/
https://nsosh86.gosuslugi.ru/
mailto:Sortum.00@mail.ru

17. Октябрьскийрайон,посёлокгородского типаАндра

Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Андринская средняяобщеобразовательная школа»

Практико-ориентированный проект«Ранняя профориентация детейдошкольного возраста черезорганизацию профориентационныхцентров «Академия профессий»

2024-2027 628125, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,Октябрьский район, посёлокгородского типа Андра,микрорайон Центральный,дом25

https://shkolaandrinskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru
andrschool@oktregion.ru+7(34678) 49-4-5489227882285

18. город Когалым Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательнаяшкола № 6»

Школьный Медиацентр как ресурс(инструмент) профессиональногосамоопределения школьников вусловиях информатизации учебногопроцесса

2024-2027 628400, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,город Когалым, улицаБакинская, 29

https://shkola6kogalym-r86.gosweb.gosuslugi.ru/adm-sch6@admkogalym.ru+7 (34667) 2-35-70
19. городНижневартовск Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Лицей №1 имени АлександраСергеевича Пушкина»

Открой свою профессию 2024-2027 628605, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ-Югра, городНижневартовск, улица Омская,дом 66а

https://lyceum2.edu-nv.ru
farberovatatiana@gmail.com+7(3466) 43-34-6620. город Югорск Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение «Детский садкомбинированного вида «Радуга»

Нескучные субботы как креативныйкластер для семейных активностей вдетском саду
2024-2027 628260 РФ, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ-Югра, городЮгорск, улица Мира, дом18/4

https://ds-raduga-yugorsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/raduga_ugorsk@mail.ru+7(34675) 2-15-9121. город Сургут Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад № 65«Фестивальный»

Поддержка института семьи итрадиционных семейныхценностей». Программа «ПАПА+»
2024-2027 628405, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ-Югра, городСургут, проездПервопроходцев, дом 12

https://ds65-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/markovs76@mail.ru;+7(3462) 26-07-47
22. город Югорск Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательнаяшкола № 6»

Формирование гражданской позицииродителей через участие вуправлении школой
2024-2027 628263, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ-Югра, городЮгорск, улица Ермака, дом 7

https://sosh6yugorsk.gosuslugi.ru/
school-62007@yandex.ru+7(34675) 75-66223. Нефтеюганскийрайон, посёлокгородского типаПойковский

Нефтеюганское районноемуниципальноеобщеобразовательное бюджетноеучреждение «Пойковская средняяобщеобразовательная школа № 2»

Профильные смены - как средствоформирования профессиональногосамоопределения и развитияфункциональной грамотностидошкольников и обучающихся врамках внеурочной деятельности исетевого взаимодействия

2024-2027 628331, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ-Югра,Нефтеюганский район, посёлокгородского типа Пойковский,микрорайон 1, дом 37

https://poykovschool2.gosuslugi.ru/
psosh2@list.ru+7(3463) 21-80-51

https://shkolaandrinskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru
https://shkolaandrinskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru
mailto:andrschool@oktregion.ru
https://shkola6kogalym-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkola6kogalym-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:adm-sch6@admkogalym.ru
https://lyceum2.edu-nv.ru
mailto:farberovatatiana@gmail.com
mailto:farberovatatiana@gmail.com
https://ds-raduga-yugorsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds-raduga-yugorsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:raduga_ugorsk@mail.ru
https://ds65-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds65-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:markovs76@mail.ru
https://sosh6yugorsk.gosuslugi.ru/
https://sosh6yugorsk.gosuslugi.ru/
https://poykovschool2.gosuslugi.ru/
https://poykovschool2.gosuslugi.ru/

24. городНижневартовск Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняя школа №31 суглубленным изучением предметовхудожественно-эстетическогопрофиля»

Лаборатория междисциплинарногогибридного обучения как средствоповышения профессиональнойкомпетентности педагогов

2024-2027 628609, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ-Югра, городНижневартовск, улицаМаршала Жукова, дом16а

https://shkola31nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/nv-school31@yandex.ru+7(3466) 27-12-40

https://shkola31nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/$
https://shkola31nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/$
https://shkola31nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/$
mailto:nv-school31@yandex.ru

Приложение 2 к приказу Депобразования и науки Югры
04.10.2024 10-П-2097

Перечень образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,продолжающих деятельность в статусе региональной инновационной площадки в 2023-2024 году
№ п/п Муниципальноеобразование Полное наименованиеобразовательной организации,участвующей в конкурсном отборе

Тема инновационного проекта(программы) Период, накоторыйприсваивается статусРИП

Юридический адрес Онлайн-адрес/Адрес электронной почты/Контактный телефон

1 2 3 4 5 6 7
1. Сургутскийрайон,город Лянтор

Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад «Городдетства»

Стойбищная школа – сад «Ньэвреммоньчь» 2024-2025учебныйгод
628449, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ-Югра,Сургутский район, городЛянтор, 5 микрорайон,строение 9

https://ds-gorod-detstva-sr.gosuslugi.ru/
gorod-detstva86@mail.ru;+7(34738) 22935

2. Нефтеюганскийрайон,посёлокКаркатеевы

Нефтеюганское районноемуниципальное дошкольноеобразовательное бюджетноеучреждение «Детский сад«Буратино»

Проект по нравственно –патриотическому воспитаниюдошкольников старшего возраста (6-7лет) «Юные патриоты»

2024-2025учебныйгод
628323, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ-Югра,Нефтеюганский район,посёлок Каркатеевы, улицаЦентральная, строение 18

https://ds-buratino-karkateevy-r86.gosweb.gosuslugi.ru/buratino.therkashina@yandex.ru;+7(3463) 31-64-433. городНижневартовск Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение городаНижневартовска детский сад №86«Былинушка»

Создание мобильных интерактивныхмастерских «Кем быть?» 2024-2025учебныйгод
628605, РФ, Тюменскаяобласть, Ханты-Мансийскийавтономный округ – Югра,город Нижневартовск, улица60 лет Октября, дом 78

https://ds86-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru
mbdoy-86@yandex.ru;+7(3466) 45-14-16

https://ds-gorod-detstva-sr.gosuslugi.ru/kontakty/#shema-proezda
https://ds-gorod-detstva-sr.gosuslugi.ru/kontakty/#shema-proezda
https://ds-gorod-detstva-sr.gosuslugi.ru/kontakty/#shema-proezda
https://ds-gorod-detstva-sr.gosuslugi.ru/kontakty/#shema-proezda
https://ds-gorod-detstva-sr.gosuslugi.ru/kontakty/#shema-proezda
https://ds-gorod-detstva-sr.gosuslugi.ru/kontakty/#shema-proezda
https://ds-gorod-detstva-sr.gosuslugi.ru/
https://ds-gorod-detstva-sr.gosuslugi.ru/
mailto:gorod-detstva86@mail.ru
https://ds-buratino-karkateevy-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds-buratino-karkateevy-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds-buratino-karkateevy-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:buratino.therkashina@yandex.ru
mailto:buratino.therkashina@yandex.ru
https://ds86-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru
https://ds86-nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru
mailto:mbdoy-86@yandex.ru